



24 lipca 2020

OGÓLNOPOLSKIE

PORTALSAMORZĄDOWY.PL / WNP.PL

Częstochowa: Jolanta Urbańska społecznym konsultantem ds. społeczności żydowskiej

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Częstochowy Jolanta Urbańska została w czwartek społecznym konsultantem prezydenta miasta ds. społeczności żydowskiej w Częstochowie. Funkcję tę powierzył radnej prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/czestochowa-jolanta-urbanska-spoiecznym-konsultantem-ds-spoiecznosci-zydowskiej,201689.html>

<https://www.wnp.pl/parlamentarny/spoleczenstwo/czestochowa-jolanta-urbanska-spoiecznym-konsultantem-ds-spoiecznosci-zydowskiej,88280.html>

ZIELONY SZTANDAR

Częstochowa uczciła dzień walki i męczeństwa wsi polskiej

Ludowcy i sympatycy Polskiego Ruchu Ludowego z Częstochowy i z regionu częstochowskiego, 11 lipca w przeddzień Dnia Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej, uczcili pamięć Bohaterów Narodowych oraz ofiar polskich wsi, dokonanych przez hitlerowców niemieckich, radzieckich komunistów i ukraińskich nacjonalistów.

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Nie będzie miejskiej „beczki plus”

Gdy wiosną nastąpiły upały, zewsząd płynęły ostrzeżenia o grożącej nam suszy. Radni w Częstochowie za namową wyborców zaczęli naciskać miasto, by podjęło kroki zaradcze. Pomysły były różne - od zakazów po zachęty finansowe. Co z tego wyszło?

Początek nowej ery dla szpitala

Nowoczesnym sprzętem wartym miliony złotych i pomieszczeniami po remoncie pochwalił się Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Częstochowie.



Częstochowa. Konsultant ds. wspólnej przeszłości i zasłużonej pamięci

Wiceprzewodnicząca częstochowskiej rady miasta Jolanta Urbańska została społecznym konsultantem prezydenta miasta ds. społeczności żydowskiej.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26154291,czestochowa-konsultant-ds-wspolnej-przeslosci-i-zasluzonej.html?disableRedirects=true>

Częstochowa. Drugie kuszenie lekarzy. Żeby w mieście miał kto leczyć

Do 30 września Częstochowa czeka na zgłoszenia studentów VI roku medycyny. Miasto da im stypendium, pod warunkiem, że młodzi medycy zobowiążą się po stażu przepracować trzy lata w częstochowskiej służbie zdrowia.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26153210,czestochowa-drugie-kuszenie-lekarzy-zeby-w-miescie-mial-kto.html?disableRedirects=true>

DZIENNIK ZACHODNI

Straż Miejska przypomina o sprzątanii

Straż Miejska przypomina wszystkim właścicielom psów o obowiązku sprzątania po swoich pupilach w miejscach ogólnodostępnych.

Skąd się wzięły nazwy węzłów na autostradzie A1

Częstochowa Północ zamiast Rząsawa, Otwock zamiast Wólka Mładzka, Halinów, a nie Konik i Warszawa Wschód zamiast Zakręt - to przykłady nazw węzłów na drogach szybkiego ruchu, jakie pojawiły się niedawno lub wkrótce pojawią przy realizowanych właśnie inwestycjach.

Autobusy linii nr 13 będą jeździć do Wierzchowiska

Porozumienie międzygminne dotyczące prowadzenia wspólnego transportu zbiorowego podpisali 13 lipca w Urzędzie Miasta prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk i wójt gminy Mykanów Dariusz Pomada.

Są środki na promocję miasta poprzez sport

Urząd Miasta ogłosił przetarg na realizację zadań pn. Promocja Częstochowy poprzez zespół piłki nożnej oraz promocja miasta poprzez żużel. Podpisywane są też umowy na dotację z zakresu kultury fizycznej i turystyki.

Jubileusze małżeństwa w pałacu ślubu

24 pary świętowały 14 lipca w Urzędzie Stanu Cywilnego jubileusz Złotych Godów.



WCZESTOCHOWIE.PL

Masz ładny balkon? Weź udział w miejskim konkursie

Do 21 sierpnia można zgłaszać się do udziału w miejskim konkursie na „Najładniej ukwiecony balkon 2020”.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35623,masz-ladny-balkon--wez-udzial-w-miejskim-konkursie>

W Częstochowie powstanie nowy budynek Bursy Miejskiej

Do 11 sierpnia miasto czeka na oferty w przetargu na budowę budynku Bursy Miejskiej w pierzei al. Kościuszki 8.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35625,w-czestochowie-powstanie-nowy-budynek-bursy-miejskiej>

W Częstochowie powołano społecznego konsultanta ds. społeczności żydowskiej

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Częstochowy Jolanta Urbańska została społecznym konsultantem prezydenta miasta ds. społeczności żydowskiej.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35627,w-czestochowie-powolano-spoecznego-konsultanta-ds.-spolecznosci-zydowskiej>

Chciałbyś pochwalić się swoją działką? Weź udział w miejskim konkursie

Do 18 sierpnia można zgłaszać swój udział w miejskim konkursie na najładniejszą działkę ROD w Częstochowie. Na zwycięzców czekają nagrody pieniężne.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35628,chtialbys-pochwalic-sie-swoja-dzialka--wez-udzial-w-miejskim-konkursie>



PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Częstochowa: Jolanta Urbańska społecznym konsultantem ds. społeczności żydowskiej

PAP • 23 lipca 2020 - 16:57

[PODZIEL SIĘ](#)

[TWITTNIJ](#)

[UDOSTĘPNIJ](#)



W czwartek, 25 lipca prezydent Krzysztof Matyjaszczyk spotkał się w Urzędzie Miasta z Jolaną Urbańską, nowo ustanowionym konsultantką (Fot. częstochowa.pl)

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Częstochowy Jolanta Urbańska została w czwartek społecznym konsultantem prezydenta miasta ds. społeczności żydowskiej w Częstochowie. Funkcję tę powierzył radnej prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Zgodnie z zarządzeniem prezydenta, Jolanta Urbańska zajmie się m.in. konsultowaniem i analizą działań służących rozwojowi współpracy gminy ze społecznością żydowską.

Zadaniem społecznego konsultanta ma być też przygotowywanie wytycznych i koordynacja działań realizowanych przez gminę w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego społeczności żydowskiej.

Ponadto Urbańska ma zajmować się m.in. "inspirowaniem przedsięwzięć służących wzmocnieniu kontaktów lokalnej społeczności żydowskiej z mieszkańcami i mieszkańcami miasta oraz wspieraniem wszelkich inicjatyw podejmowanych przez lokalną i międzynarodową społeczność żydowską, mających na celu pielęgnowanie tradycji i zachowanie pamięci o częstochowskich Żydach".

Rolą konsultanta ma być również motywowanie młodzieży do podejmowania aktywności budujących trwałe relacje ze społecznością żydowską.

Konsultant prezydenta miasta ds. społeczności żydowskiej to kolejna tego typu funkcja w częstochowskim magistracie. Wcześniej prezydent Częstochowy powołał także społecznych konsultantów ds. ochrony zwierząt, ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, ds. komunikacji rowerowej i ruchu pieszego oraz Rzecznika Osób z Niepełnosprawnościami.

Żydzi zajmują ważne miejsce w historii Częstochowy. W 1939 r. miasto zamieszkiwało ok. 28 tys. Żydów. Później do miasta przybyli Żydzi z terenów wcielonych do Rzeszy, przywożono także ludność żydowską z okolicznych miasteczek. 22 września 1942 r. Niemcy rozpoczęli deportację. Zlikwidowano częstochowskie getto, a do Treblinki pociągami towarowymi wywieziono ok. 40 tys. Żydów.

Miejscem pamięci częstochowskich Żydów jest m.in. cmentarz, założony został na początku XIX wieku przez gminę żydowską. To czwarta pod względem wielkości nekropolia tego typu w Polsce, licząca 5 tys. maców i grobów. Na niektórych nagrobkach zobaczyć można jeszcze ślady oryginalnych polichromii.

Na cmentarzu znajduje się m.in. zbiorowa mogiła członków Żydowskiej Organizacji Bojowej, którzy polegli w 1943 r. w bunkrze na terenie getta częstochowskiego; grób wojenny sześciu żydowskich partyzantów; grób zmarłego w 1936 r. i sprawującego przez 40 lat funkcję rabina częstochowskiego - Nachuma Asza; jest też symboliczny grób ostatniego prezesa gminy żydowskiej Jakuba Rozenberga, który w 1942 r. został skatowany i wrzucony do pociągu jadącego do Treblinki.

Na terenie nekropolii jest także ohel cadyka Pinkusa Mendla Justmana, zmarłego w 1920 r. (ohel to niewielki budynek, chroniący grób osoby zasłużonej dla społeczności żydowskiej), odwiedzany przez chasydów z całego świata. Co kilka lat w Częstochowie odbywają się zjazdy Światowego Związku Żydów Częstochowian i Ich Potomków. Uczestniczą w nich m.in. Żydzi z USA, Izraela, Francji, Wielkiej Brytanii, Belgii, Szwecji, Danii i Austrii czy Australii.



ZIELONY SZTANDAR

CZĘSTOCHOWA UCZCIŁA DZIEŃ WALKI I MĘCZEŃSTWA WSI POLSKIEJ

Ludowcy i sympatycy Polskiego Ruchu Ludowego z Częstochowy i z regionu częstochowskiego, w dniu 11 lipca 2020 r., w przeddzień Dnia Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej, uczcili pamięć Bohaterów Narodowych oraz ofiar polskich wsi, dokonanych przez hitlerowców niemieckich, radzieckich komunistów i ukraińskich nacjonalistów.

Uczestnicy uroczystości wzięli udział w mszy świętej, która odprawiona została za pomordowanych mieszkańców polskich wsi, w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze.

Po mszy świętej wszyscy zebrani przeszli do Kaplicy Pamięci Narodu na Jasnej Górze, gdzie w imieniu organizatorów uroczystości powitał Stanisław Gmitruk, prezes Zarządu Oddziału w Częstochowie Ludowego Towarzystwa Naukowo-Kulturalnego, który następnie w swoim wystąpieniu powiedział m.in.:

Podczas II wojny światowej ludowcy walczyli w swojej organizacji zbrojnej, którą były Bataliony Chłopskie. Organizacja ta, licząca ok. 170 tys. ludzi, działała na terenie Generalnego Gubernatorstwa i w Wielkopolsce, w celu obrony wsi polskiej przed terrorem niemieckim i eksploatacją gospodarczą. Podczas wojny działał także Ludowy Związek Kobiet, który był organizacją społeczno-polityczną, uznającą zwierzchnictwo Centralnego Kierownictwa Ruchu Ludowego. LZK skupiał ok. 12 tys. kobiet, w tym 8 tys. kobiet działało w Zielonym Krzyżu.



Podczas wojny wieś polska poniosła ogromne ofiary. Już pierwszego dnia wojny spacyfikowane zostały, wówczas przygraniczne wsie Zimnowoda i Parzymiechy, znajdujące się obecnie w powiecie kłobuckim, woj. śląskie.

Symbolem niemieckich zbrodni popełnionych na wsi polskiej jest świętokrzyska wieś Michniów, której ludność w dniach 12 i 13 lipca 1943 r. została wymordowana, a wieś doszczętnie spalona.

Ogromne ofiary w okresie II wojny światowej ponieśli mieszkańcy polskich wsi na kresach południowo-wschodnich i we wschodniej Małopolsce. Szczególną tragedią była rzeź wołyńska, podczas której zamordowano 50-60 tys. Polaków.

Według ustaleń historyków w latach 1943-1947, na kresach południowo-wschodnich i we wschodniej Małopolsce z rąk ukraińskich nacjonalistów z UPA i OUN, w okrutnych okolicznościach zginęło ok. 150 tys. Polaków.

Prezes O/LTN-K Stanisław Gmitruk, przekazał uczestnikom spotkania pozdrowienia i podziękowania od dra Janusza Gmitruka, dyrektora MHPRL w Warszawie i prezesa ZG



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

LTN-K. Odmówiona została modlitwa za Bohaterów Narodowych i ofiary – mieszkańców polskich wsi, pomordowanych przez hitlerowców niemieckich, rosyjskich komunistów i ukraińskich nacjonalistów.

Po wystąpieniu Stanisława Gmitruka, głos zabierali: dr Ryszard Stefaniak, zastępca prezydenta Miasta Częstochowy, Henryk Kiepus, starosta kłobucki, Andrzej Kubat, przewodniczący Rady Powiatu Częstochowskiego, Adam Kiwacki, prezes Zarządu Oddziału w Częstochowie Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.

Odczytany został uroczystie list od prezesa PSL Władysława Kosiniaka-Kamysza, w którym czytamy m.in.: „Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej to święto państwowe, które zostało ustanowione jesienią 2017 r. z inicjatywy Polskiego Stronnictwa Ludowego, jako wyraz hołdu dla poświęcenia, zasług i bohaterskiej postawy wiejskich społeczności w walce z okupantami. Tego dnia doczekali nieliczni, bardzo już dziś sędziwi, świadkowie okupacyjnej historii”.

Delegacje zapaliły znicze i złożyły wiązanki kwiatów, przez tablicą Ś.P. Wincentego Witosa, oddając w ten sposób hołd temu wybitnemu przywódcy Polskiego Ruchu Ludowego oraz innym zmarłym działaczom, ofiarom prześladowań i bohaterom narodowym.

Na zakończenie uroczystości w Kaplicy Pamięci Narodowej na Jasnej Górze – odśpiewano „Rotę”.

Następnie uczestnicy uroczystości przeszli do Muzeum Częstochowskiego – Zagrody Włościańskiej pod Jasną Górą, gdzie zorganizowana została wystawa, ze zbiorów Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego, pn: „**Maciej Rataj 1884-1940 – Marszałek Sejmu, Mąż Stanu, Ludowiec**”.

Stanisław Gmitruk, prezes O/ LTN-K zaprezentował postać Macieja Rataja, jako wybitnego Polaka, Męża Stanu i Ludow-



ca oraz złożył podziękowania pani Katarzynie Ozimek, dyrektor Muzeum Częstochowskiego i panu Januszowi Gmitrukowi, dyrektorowi MHPRL, za 20-letnią owocną współpracę muzeów oraz wkład w organizację i prezentację tej pięknej wystawy.

Wśród obecnych na uroczystości obchodów trzeciego Dnia Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej w Częstochowie byli członkowie i sympatycy Polskiego Stronnictwa Ludowego z pocztami sztandarowymi z miasta Częstochowy i z gminy Poczesna, Związku Młodzieży Wiejskiej, Ludowego Towarzystwa Naukowo-Kulturalnego, Forum Młodych Ludowców, Ochotniczych Straży Pożarnych, Kół Gospodyń Wiejskich, delegacja Straży Miejskiej w Częstochowie, przedstawiciele miejscowych mediów.

Stanisław Gmitruk





Woda w Częstochowie

Nie będzie miejskiej „beczki plus”

Gdy wiosną nastaly upały, zewsząd plynęły ostrzeżenia o grożącej nam suszy. Radni w Częstochowie za namową wyborców zaczęli naciskać miasto, by podjęło kroki zaradcze. Pomysły były różne – od zakazów po zachęty finansowe. Co z tego wyszło?

► 6



Jedna Planeta. Jedno Życie Woda

W Częstochowie wody nie zabraknie?

Nie będzie miejskiej „beczki plus”

Gdy wiosną nastaly upaly, zewszad plynęły ostrzeżenia o grożącej nam suszy. Radni w Częstochowie za namową wyborców zaczęli naciskać na miasto, by podjęło kroki zaradcze. Pomysły były różne – od zakazów po zachęty finansowe. Co z tego wyszło?



• Zapytaliśmy Czytelników częstochowskiej „Wyborczej”, czy gdyby miasto oferowało dopłaty, gromadziłby deszczówkę. Aż 94 proc. (289 głosów) było na tak, tylko 17 na nie

FOT. ADAM STEPIEN / AGENCJA GAZETA

Marek Mamoń

Przed suszą, i to nie od dziś, przestrzegają już nie tylko ekolodzy i naukowcy, ale także urzędnicy. – Oszczędzajmy wodę. To dotyczy każdego z nas, nie tylko rolników – zaapelował w kwietniu Jan Krzysztof Ardanowski, minister rolnictwa i rozwoju wsi.

Radni Jolanta Urbańska i Jacek Krawczyk wysłali wtedy do prezydenta Częstochowy interpelację, by rozważył zakaz podlewania trawników i napełniania wodą z sieci przydomowych basenów. „Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia czasowego ograniczenia podlewania ogródków przydomowych, działkowych, tuneli foliowych oraz trawników i upraw rolnych z wodociągów miejskich” – napisali radni. Za wzór mieli samorząd podwarszawskiego Piaseczna, który przyjął uchwałę w tej sprawie, a za złamanie zakazu zagroził mandatami w wysokości nawet 5 tys. zł. Zakazu w Częstochowie jednak nie wprowadzono.

CZĘSTOCHOWA ZŁAPIE WODĘ?

Miesiąc później radny Łukasz Banaś zwrócił się do miejskich władz o uruchomienie programu dopłat dla mieszkańców, którzy będą łapać wodę deszczową. Zaproponował, by finansować np. 80 proc. kosztów budowy studni chłonnych czy instalacji zbierającej wodę z dachu. – Taka instalacja może ograniczyć nawet o połowę zużycie uzdatnionej wody pobieranej z wodociągów, odciążać miejską kanalizację oraz zmniejszyć ryzyko powodzi i podtopień – argumentował radny.

Pomysł nie był nowy. W wielu polskich miastach taka walka z suszą zyskała poparcie władz, a nawet potoczną nazwę „beczka plus”. Na przykład Wrocław uruchomił program „Złap deszcz” już w 2019 r. Mimo że budżet tegorocznej edycji zwiększył z 250 tys. do 500 tys. zł, pieniądze rozdysponował wśród mieszkańców w ciągu miesiąca. Od tego roku także „Bielsko-Biala zbiera deszcz”. Miasto przeznaczyło dla właścicieli domów, a także dla np. wspólnot mieszkaniowych ok. 700 tys. zł (dotacja może sięgnąć 3 tys. zł). Zainteresowanie

Wodociągi: Susza nam nie grozi

• Częstochowianie mają to szczęście, że źródłem zaopatrzenia w wodę dla Częstochowy i okolicznych gmin są wyłącznie wody podziemne. W zależności od ujęcia są eksploatowane z trzech tzw. pieter wodonośnych. Zasadnicze znaczenie ma poziom górnojurajski, który w skali kraju jest jednym z najzasobniejszych. Centralny wodociąg okręgu częstochowskiego obejmuje zasięgiem około 800 km kw. i zaopatruje w wodę ok. 313 tys. osób. Przede wszystkim korzysta z ujęć wody na Mirowie, w Olsztynie, Wierzychowsku i Łobodnie. Sieć tworzą studnie głębinowe, hydroforownie i przepompownie.

Odpowiedzialne za cały system Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. zapewnia, że jest przygotowane na pogarszającą się sytuację hydrologiczną i możliwość wystąpienia suszy w Polsce. Uspokaja jednak: w ciągu roku może skorzystać z blisko 30 mln m sześć. wody, a wykorzystuje tylko ok. 58 proc. przydziału. Ciągłe jednak monitoruje stan wód podziemnych, który jak na razie nie zmniejsza się.

było tak duże, że pułk zwiększono do 2 mln zł i już zapowiedziano kontynuację programu w kolejnych latach.

Poza Wrocławiem i Bielsko-Białą podobne działania wprowadzają albo już realizują m.in. Lublin, Sosnowiec, Toruń, Kraków i Sopot.

Niestety, w Częstochowie na postulat finansowej zachęty dla zbieraczy deszczówki zastępca prezydenta Andrzej Babczyński – notabene wieloletni prezes wodociągów – odpowiedział: w tegorocznym budżecie miasta nie przewidziano na to pieniędzy. Zadeklarował jednak: „Przy planowaniu wydatków budżetowych na lata kolejne z uwagi na dużą złożoność problemu zagospodarowania/retencji wód opadowych, dokonana zostanie analiza zasadności wprowadzenia takiego rodzaju dofinansowania”.

W tym roku „beczki plus” w Częstochowie więc nie będzie. Deszczówkę można zbierać na własny koszt.

RZĄDOWA „BECZKA PLUS”

Otworzyła się jednak szansa na zdobycie dofinansowania. Taką możliwość daje rządowy program „Moja woda”, w ramach którego można dostać do 5 tys. zł na zakup i montaż przydomowej instalacji zatrzymującej wodę opadową lub roztopową, by nie trafiła np. do kanalizacji deszczowej. Na działce, na której stoi dom jednorodzinny, można zbudować np. zbiornik retencyjny, oczko wodne, stworzyć system nawadniania.

Wnioski zaczął właśnie przyjmować Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Mogą go składać osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości. Więcej o warunkach można się dowiedzieć na stronie www.wfosigw.katowice.pl lub dzwoniąc na infolinię: 32 722 77 09. ●



Czytaj więcej

Wyborcza.pl/JednaPlanetaJednoZycie

PARTNERZY:





Ochrona zdrowia

Początek nowej ery dla szpitala

Nowoczesnym sprzętem wartym miliony złotych i pomieszczeniami po remoncie pochwalili się Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Częstochowie. – To początek nowej ery technologicznej dla tego szpitala – mówi jego dyrektor

► 3

Ochrona zdrowia

Nowa era dla szpitala

Nowoczesnym sprzętem wartym miliony złotych i pomieszczeniami po remoncie pochwalili się Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Częstochowie. – To początek nowej ery technologicznej dla tego szpitala – mówi jego dyrektor.

Dorota Steinhagen

Wśród sprzętu jest m.in. aparat do bronchoscopii, który – jak twierdzi dyrektor szpitala Zbigniew Bajkowski – stawia na zupełnie nowym poziomie diagnostykę nowotworów górnego układu oddechowego w Częstochowie. – Pacjenci nie będą już musieli na takie badania jechać do Warszawy czy Łodzi. Posiadanie tego aparatu daje też możliwości rozwoju oddziału pulmonologii. Będziemy mogli na miejscu kształcić młodych lekarzy, bo wprawdzie w tej chwili specjalizacje można rozpocząć w Częstochowie, ale na praktyki związane np. z zabiegami takim aparatem trzeba było jeździć – tłumaczy dyrektor.



• Pracownia hemodynamiki została wyposażona w angiograf najnowszej generacji, wart ok. 2,7 mln zł. FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA

Nowy bronchoscop kosztował 730 tys. zł. Stworzona dla niego pracownia znajduje się na Tysiącleciu.

Także na Tysiącleciu na już zamówiony sprzęt czeka wyremontowany blok operacyjny. – Remontu nie było przez 60 lat – przypomniał dyrektor.

Nowy blok z dwiema salami operacyjnymi i pokojem wybudzeń ma służyć przede wszystkim pacjentom z koronawirusem, którzy wymagają zabiegów. Dzięki kupionemu nowoczesnemu aparatowi do odkażania

pomieszczeń będzie z nich mogła korzystać także laryngologia przenoszona na Tysiąclecie na czas budowy przy ul. Białskiej bloku operacyjnego dla chirurgii onkologicznej.

W szpitalu na Parkitce także ważne zmiany. 20 lipca otwarta została pracownia hemodynamiki potrzebna pacjentom po zawale serca. Można ją było stworzyć dzięki nowemu angiografowi kupionemu za ok. 2,7 mln zł, przekazane przez samorząd województwa.

Natomiast oddział dializ zyskał trzy nowe sztuczne nerki. Ich zakup

wsparli samorządy regionu częstochowskiego. Dlatego w uroczystej prezentacji, która odbyła się 20 lipca, uczestniczył nie tylko marszałek województwa śląskiego Jakub Chelstowski, finansujący większość zmian w szpitalu, ale też wójtowie i burmistrzowie: Krystian Kotynia z Krzepic, Urszula Bujak z Panek, Bogdan Sośniak z Opatowa, Henryk Mach z Przystajni, Jan Kowalik z Popowa, starosta częstochowski Krzysztof Smela.

– A mnie najbardziej interesuje nowa pracownia biologii molekularnej, w której będą wykonywane testy na obecność koronawirusa – mówił także obecny na uroczystości prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. O utworzenie takiego laboratorium dla mieszkańców północnej części województwa śląskiego upominał się od kwietnia. Wsparli go miejscy radni i starosta częstochowski.

Aparat firmy Argenta do testów – warty ok. 450 tys. zł – Parkitka dostała od wojewody. Z własnych środków szpital wyasygnował 70 tys. zł na potrzebne części i remont pomieszczeń. Testy będą robione od sierpnia.

To nie koniec modernizacyjnych planów szpitala. Dyrektor Bajkowski wylicza, że w tym roku na inwestycje i zakupy z samorządu województwa otrzyma ok. 50 mln zł. ■



Częstochowa. Drugie kuszenie lekarzy. Żeby w mieście miał kto leczyć

Dorota Steinhagen 23 lipca 2020 | 15:24



Fot. Grzegorz Skowronek / AG

Do 30 września Częstochowa czeka na zgłoszenia studentów VI roku medycyny. Miasto da im stypendium, pod warunkiem, że młodzi medycy zobowiążą się po stażu przepracować trzy lata w częstochowskiej służbie zdrowia.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

To drugi nabór kandydatów do częstochowskiego programu "Dostępny lekarz". Miasto kusi przyszłych lekarzy, by po studiach i stażu chcieli co najmniej trzy lata przepracować w podległych miastu placówkach służby zdrowia. W zamian oferuje stypendium na cały VI rok studiów medycznych, pomoc w uzyskaniu mieszkania i kierowanie na nawet drogie kursy i szkolenia potrzebne do uzyskania specjalizacji. Stypendium wynosi 2 tys. zł netto przez 9 miesięcy, bo tyle trwa rok akademicki.

W zeszłym roku do miejskiego programu zakwalifikowano trójkę stypendystów. Aby się starać o udział w nim, musieli mieć zaliczony V rok studiów na kierunku lekarskim ze średnią minimum 3,5. - Teraz kończą studia - mówi Wojciech Konieczny, dyrektor Miejskiego Szpitala Zespołonego, który liczy, że to jego placówka będzie głównym beneficjentem programu. - Przed nimi staż, który oczywiście mogą robić u mnie, ale nie muszą. Po stażu, najpóźniej 18 miesięcy po zakończeniu studiów, mają obowiązek zgłosić się do pracy w moim szpitalu. Bardzo na nich czekam.

Gdyby się jednak nie zgłosili, będą musieli zwrócić pełną kwotę pobranego stypendium.

- W tym roku nawet gdyby zgłosiła się dziesiątka interesujących młodych ludzi, jesteśmy w stanie znaleźć dla nich pieniądze - zapewnia Anna Mielczarek, szefowa Centrum Obsługi Inwestora w częstochowskim urzędzie miasta, która za program odpowiada. - Mamy pieniądze nie tylko na stypendia, ale także pomoc mieszkaniową oraz kursy i szkolenia, więc jesteśmy w stanie je tak poprzesuwać, żeby dla wszystkich wystarczyło.

Wnioski wraz z kompletem dokumentów (ich wykaz i wzory można znaleźć **TUTAJ**) należy złożyć osobiście lub przesłać pocztą do 30 września na adres: **Urząd Miasta Częstochowy**, ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa, z dopiskiem: Dostępny Lekarz.



Częstochowa. Konsultant ds. wspólnej przeszłości i zasłużonej pamięci

Dziennik Steinhausen 23 lipca 2020 | 18:27



Jolanta Urbańska odbiera nominację (UM Częstochowa)

Wiceprzewodnicząca częstochowskiej rady miasta Jolanta Urbańska została społecznym konsultantem prezydenta miasta ds. społeczności żydowskiej. - Będę robić to, co do tej pory, ale będzie mi łatwiej - mówi Urbańska.



W czwartek 23 lipca prezydent Częstochowy podpisał zarządzenie, że miejska radna i wiceprzewodnicząca rady miasta Jolanta Urbańska zostaje społecznym konsultantem prezydenta miasta ds. społeczności żydowskiej w Częstochowie.

Zgodnie z zapisami w zarządzeniu ma działać na rzecz współpracy gminy ze społecznością żydowską, przygotowywać wytyczne i koordynować przedsięwzięcia w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego społeczności żydowskiej, inspirować działania wzmacniające kontakty lokalnej społeczności żydowskiej z mieszkankami i mieszkańcami miasta, wspierać inicjatywy podejmowane przez lokalną i międzynarodową społeczność żydowską mające na celu pielęgnowanie tradycji i zachowanie pamięci o częstochowskich Żydach oraz motywować młodzież do podejmowania aktywności budujących trwałe relacje ze społecznością żydowską.

– Czyli właściwie to wszystko, co robiłam do tej pory – uważa Urbańska.
– Teraz będzie mi jednak łatwiej, bo będę mogła liczyć na współpracę ze strony różnych miejskich instytucji.

Urbańska podkreśla, że w przedwojennej Częstochowie jedną piątą mieszkańców stanowili Żydzi i mieli znaczący wpływ na rozwój miasta. Jak twierdzi, współcześni częstochowianie powinni o tym pamiętać.

To nie pierwszy społeczny konsultant w naszym mieście. Wcześniej prezydent ustanowił Małgorzatę Iżyńską społecznym konsultantem ds. ochrony zwierząt, Dariusza Kapinosa – społecznym konsultantem ds. współpracy z NGO, Łukasza Kota – społecznym konsultantem ds. komunikacji rowerowej i ruchu pieszego, Tomasza Tyla – rzecznikiem osób z niepełnosprawnością.



DZIENNIK ZACHODNI

AUTOBUSY LINII NR 13 BĘDĄ JEŹDZIĆ DO WIERZCHOWISKA

WIERZCHOWISKO

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl

Porozumienie międzygminne dotyczące prowadzenia wspólnego transportu zbiorowego podpisali 13 lipca w Urzędzie Miasta prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk i wójt gminy Mykanów Dariusz Pomada. Dokument dotyczy wydłużenia linii autobusowej nr 13 do Wierzchowiska.

Uruchomienie połączenia planowane jest od 1 sierpnia. Linia nr 13 zostanie przedłużona łącznie o 3 km, w tym na terenie gminy Mykanów o ok. 2,1 km. Dzięki temu z miejskiego transportu będzie mogło skorzystać ok. 1

600 mieszkanki i mieszkańców Częstochowy (ulicy Ludowej), miejscowości Wola Kiedrzyńska oraz Wierzchowisko.

Dla pasażerów zostaną udostępnione nowe przystanki, a na całej długości nowego odcinka trasy linii nr 13 będzie obowiązywać miejska taryfa biletowa.

Koszty wynikające z przedłużenia trasy pokryje dotacja gminy Mykanów na rzecz Częstochowy. W 2020 roku - w okresie od 1 sierpnia do 31 grudnia - wyniesie 26 176,58 zł.

Koszty dla miasta zmniejszą się o 44 654,41 zł rocznie, ponieważ razem z przedłużeniem linii 13 o 0,9 km na terenie Częstochowy zoptymalizowano rozkład linii nr 28

(obie znaczną część trasy pokonują wspólnie).

Negocjacje i rozmowy na temat podobnych umów i rozszerzenia siatki połączeń MPK poza miastem toczą się jeszcze z kilkoma gminami.

Wydłużenie linii nr 13, a także innych linii jest możliwe dopiero po uzyskaniu

Linia nr 13 zostanie przedłużona łącznie o 3 km, w tym na terenie gminy Mykanów o ok. 2,1 km. Z nowej trasy skorzysta 1600 osób

przez MPK Częstochowa zgody od Rady Miasta, co w tym przypadku nastąpiło.

Trasa linii nr 13 (od 1 sierpnia 2020): HUTA WYDZIAŁ TRANSPORTU - ul. Korfantego, al. Pokoju, Rondo Reagana, ul. Szpitalna, Olsztyńska, Orlik-Rückemanna, Faradaya, Mirowska, Plac Daszyńskiego, al. Najświętszej Maryi Panny, ul. Kilińskiego (powrót: ul. Dekabrystów, Dąbrowskiego, Nowowiejskiego, Szymanowskiego, Śląska), ul. Polskiego Czerwonego Krzyża, al. Armii Krajowej, ul. Kisielewskiego, Ludowa, Wola Kiedrzyńska (ul. Mykanowska, Mała), Wierzchowisko (ul. Długa) - WIERZCHOWISKO. ●

©©



JUBILEUSZE MAŁŻEŃSTWA W PAŁACU ŚLUBÓW

CZĘSTOCHOWA

Piotr Ciastek
pociastek@dcz.com.pl

24 pary świętowały 14 lipca w Urzędzie Śtamu Cywilnego jubileusz Złotych Godów. Większość małżeństw przeżyła razem więcej niż 50 lat.

Podczas trzech uroczystości (zorganizowanych zgodnie z zasadami bezpieczeństwa) życzenia jubilatów złożyli prezydent Krzysztof Matyjaszczyk oraz kierownik USC Rafał Bednarz. Każda z par otrzymała również Medal Prezydenta RP za Długoletnie Pożycie Małżeńskie oraz kwiaty. Wszystkim parom gratulujemy.

Odnaką Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie jest medal w kształcie stylizowanej, sześciopromiennej, srebrzonej, oksydowanej gwiazdy o średnicy 35 mm z ornamentowanymi promieniami łączącymi jej ramiona. Na awersie w środku medalu, na okrągłej tarczy pokrytej różową emalią umieszczone są dwie srebrzone, oksydowane róże. Na odwrotnej stronie w środku umieszczony jest monogram RP, a w otoku napis: ZA DŁUGOLETNIĘ POZYCIE MAŁŻEŃSKIE. Przed 1992 rokiem w miejsce monogramu RP był monogram PRL.

Medal zawieszony jest na różowej wstążce szerokości 35 mm z pionowym białym paskiem pośrodku szerokości 4 mm.

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie w kolejności nosi się po Medalu za Długoletnią Służbę. ●

☺☺

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie ustanowiono jako nagrodę dla osób, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku.



Każda z par otrzymała również Medal Prezydenta RP za długoletnie pożycie



Złote Gody obchodzone są uroczystie w większości gmin w całym kraju

FOT. LIPKA W. MATYJASZCZYK

Wszyscy obecni na uroczystości zachowywali szczególne środki ostrożności



STRAŻ MIEJSKA PRZYPOMINA O SPRZĄTANIU

CZĘSTOCHOWA

Piotr Ciastek

p.ciastek@rdz.com.pl

Straż Miejska w Częstochowie przypomina wszystkim właścicielom psów o obowiązku sprzątnięcia po swoich pupilach w miejscach ogólnodostępnych. Należy przypomnieć, że zaśmiecanie miejsc publicznych jest wykroczeniem.

Częstochowska Straż Miejska od kilkunastu lat prowadzi na terenie Częstochowy działania zmierzające do poprawy estetyki miasta. Strażnicy miejscy podczas szkolnych prelekcji w przedszkolach czy szkołach edukują dzieci i młodzież o tym, że należy sprzątać po swoich psach. Również na spotkaniach z dorosłymi czy seniorami promowane są akcje proekologiczne. Podczas tegorocznych działań

„Ferie zimowe ze Strażą Miejską i Skrawkiem Nieba” funkcjonariusze przypominali dzieciom i młodzieży o obowiązkach wynikających, gdy ma się psa.

Straż Miejska w Częstochowie apeluje, aby wyprowadzać psa na smyczy, a psa agresywnego na smyczy oraz w kagańcu. Funkcjonariusze przypominają również o obowiązku sprzątnięcia po psach.

Mając na uwadze Regulamin utrzymania czystości i porządku dla miasta Częstochowy “osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do:

- wyprowadzania psa na smyczy, a psa agresywnego na smyczy i w kagańcu
- niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta domowe na klatkach schodowych, na skwerach i trawnikach oraz w innych miejscach. ● @ @



SKĄD SIĘ WZIĘŁY NAZWY WĘZŁÓW NA AUTOSTRADZIE A1?

DROGI

Węzły drogowe oznacza się nazwami pobliskich miast lub miejscowości, posiadających istotne znaczenie gospodarcze lub komunikacyjne.



CZĘSTOCHOWA

Piotr Cisiełek
p.cisielek@fotocz.com.pl

Częstochowa Północ zamiast Rzęsawa, Ołtwoczek zamiast Wólka Młądzka, Halinów, a nie Konik i Warszawa Wschód zamiast Zakręt – to przykłady nazw węzłów na drogach szybkiego ruchu, jakie pojawiły się niedawno lub wkrótce pojawią przy realizowanych właśnie inwestycjach.

Ponad dwadzieścia, a nawet jeszcze kilkanaście lat temu, gdy rodził się zamysł budowy sieci dróg szybkiego ruchu w Polsce, przyjęto zasadę nazywania planowanych odcinków i zlokalizowanych na nich węzłów od leżących w pobliżu miejscowości i miast. Chodziło wtedy o łatwą lokalizację na mapie projektowanego odcinka autostrady czy drogi ekspresowej. Za sprawą budowy pierwszych odcinków autostrady A2 swego rodzaju sławę zyskały takie miasta jak Stryków czy Piątek. Z kolei liderowcy podróżujący odcinkami A4 trafiali na węzły Prądy, Nogowczyce lub po prostu „wyjazd 164” od 164 kilometra

autostrady.

Wraz z przybywaniem kolejnych kilometrów GDDKiA opracowała zasady nadawania nazw węzłom drogowym, tak by były jak najbardziej jednoznaczne dla podróżujących. Reguluje je zarządzenie Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 7 kwietnia 2009 roku w sprawie ustalenia oznakowania kierunkowego dla dróg krajowych. Wraz z opracowaniem projektu oznakowania eksperymentalnego, które po raz pierwszy pojawiło się w 2013 roku na autostradzie A1 pomiędzy Tonianiem i Kowalem, wprowadzono również numerację węzłów. To ostatnie rozwiązanie jest zdecydowanie łatwiejsze i to nie tylko dla podróżnych spoza Polski.

● Dlaczego Rzęsawa ustąpiła miejsca Częstochowie Północ? GDDKiA wyjaśnia dlaczego doszło do zmian w nazewnictwie węzłów.

OBOWIĄZUJĄCE ZASADY NAZEWNICTWA

Węzły drogowe oznacza się nazwami pobliskich miast lub miejscowości, posiadających istotne znaczenie gospodarcze lub komunikacyjne, w szczególności tych, których liczba mieszkańców jest większa niż 100 tys. Miejscowościami tymi są miasta z listy aktualnych miast województwa oraz miasta z listy miast województwa z lat 1975-1998. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się oznaczanie węzłów drogowych nazwami miejsc geograficznych istotnych z punktu widzenia historycznego lub kulturowego.

Jak wyjaśnia GDDKiA, nazwy węzłów drogowych powinny być jednoczłonowe (składające się z jednego słowa) i różne w porównaniu z innymi nazwami węzłów. Jednakże w przypadku miast lub miejsc geograficznych z dwuczłonową nazwą dopuszcza się stosowanie dłuższych nazw węzłów. W przypadku zlokalizowania w pobliżu danego miasta od dwóch do czterech węzłów drogowych stosuje się oprócz nazwy miasta określenie polo-

żenia geograficznego części miasta, do której prowadzi droga wychodząca z tego węzła. Jeśli na odcinku wokół miasta mamy co najmniej pięć węzłów drogowych dopuszcza się stosowanie nazw węzłów składających się z nazwy miasta i nazwy dzielnicy lub nazwy charakterystycznej części miasta lub nazwy charakterystycznego obiektu tego miasta. W efekcie na S3 mamy węzły Zielona Góra Południe, Zielona Góra Północ, na A1 węzły Częstochowa Północ, Częstochowa Jasna Góra, Częstochowa Błachownia i Częstochowa Południe. Nazwę węzła nadaje GDDKiA po uzyskaniu opinii właściwego samorządu województwa oraz samorządu miasta, którego nazwa dotyczy.

Zmiany w nazewnictwie węzłów GDDKiA wprowadza sukcesywnie wraz z budową i oddawaniem kolejnych odcinków dróg szybkiego ruchu. Tak było z węzłem Rzęsawa na A1, gdzie nazwę małej wsi, a potem osiedla, w pobliżu którego zlokalizowano węzeł, zastąpiła nazwa Częstochowa Północ. ●



Są środki na promocję miasta poprzez sport

MIEJSCOWOŚĆ

Imię i Nazwisko
@glos.com

Urząd Miasta ogłosił przetarg na realizację zadań pn. Promocja Częstochowy poprzez zespół piłki nożnej oraz promocja miasta poprzez żużel. Podpisywane są też umowy na dotacje z zakresu kultury fizycznej i turystyki.

Pierwszy z przetargów dotyczy promocji Częstochowy poprzez zespół piłki nożnej, biorący udział w rozgrywkach ekstraklasy lub I ligi, w których uczestniczy minimum 16 drużyn w jednej grupie oraz podczas rozgrywek o Puchar Polski i innych zawodów towarzyskich.

Drużyna do końca roku będzie promowała Częstochowę podczas wszystkich meczów. Zakres zamówienia obejmuje również m.in.: posiadanie lub umieszczenie nazwy „Częstochowa” lub „Częstochowska”, „Częstochowski” lub „Częstochowskie”, itp. w nazwie zespołu; kreowanie pozytywnego wizerunku miasta w ramach wszelkich działań informacyjno-promocyjnych przygotowanych i realizowanych przez wykonawcę; umieszczanie i eksponowanie logo Miasta w różnorodny sposób na materiałach informacyjno-promocyjnych i poligraficznych; nieodpłatne używanie Miastu wizerunku zawodników zespołu oraz całej drużyny dla celów promocyjnych Częstochowy. Podobny zakres zamówienia obejmuje drugi z przetargów - promocja miasta poprzez żużel. Jego przedmio-



Dla klubów najważniejszą informacją jest uruchomienie środków, nawet mimo faktu, że otrzymane środki będą mniejsze niż pierwotnie planowano

tem jest usługa promocji Miasta Częstochowy poprzez zespół i poszczególnych zawodników biorących udział w rozgrywkach ekstraklasy żużlowej oraz innych międzynarodowych ogólnopolskich zawodach żużlowych.

Włóknarz i Raków otrzymają z tytułu promocji po około miliona złotych mniej niż pierwotnie zapisano w budżecie miasta

Drużyna i poszczególni zawodnicy będą zobowiązani do promocji Częstochowy podczas wszystkich spotkań w roli gospodarza oraz podczas wszystkich zawodów wyjazdowych. Podobnie jak piłkarze, także żużlowcy będą musieli mieć lub umieścić nazwy „Częstochowa”, „Częstochowska”, „Częstochowski” lub „Częstochowskie” itp. w nazwie drużyny.

W budżecie miasta na promocję Częstochowy poprzez zespół piłki nożnej zabezpieczono 530 tys. zł, a na promocję poprzez żużel - 2 mln 60 tys. zł. Miasto przygotowało i podpisało już umowy z większością stowa-

rzyszeń m.in. na wsparcie realizacji zadań: szkolenie sportowe dla dzieci i młodzieży oraz organizacja i udział w zawodach na wysokim poziomie współzawodnictwa.

Dotychczas przygotowano w tym zakresie ponad 30 takich umów - m.in. z KS Częstochowianka, Stowarzyszeniem Sportowym Seniorzy-Juniorom Siatkówka 2002, Stowarzyszeniem Kultury Fizycznej Częstochowska Siatkówka, Klubem Uczelnianym AZS Politechniki Częstochowskiej, CKS Budowlani. Większość jest właśnie teraz podpisywana, a stowarzyszenia na bieżąco składają wymagane dokumenty.



WCZESTOCHOWIE.PL

Masz ładny balkon? Weź udział w miejskim konkursie

pp

23.07.2020
09:03



fot. UM Częstochowy

Do 21 sierpnia można zgłaszać się do udziału w miejskim konkursie na "Najładniej ukwiecony balkon 2020".

Konkurs ma na celu nagrodzenie najciekawszych rozwiązań w zakresie aranżacji balkonów/loggi z wykorzystaniem zieleni, kwiatów i innych naturalnych elementów dekoracyjnych. Adresowany jest do właścicielek i właścicieli ozdobionych wyłącznie żywą zielenią balkonów/loggi w budynkach wielorodzinnych na terenie miasta.

Aby wziąć udział, należy wypełnić kartę zgłoszeniową i wraz z 2-3 fotografiami balkonu (wykonanymi z zewnątrz, w formacie 10x15 lub w wersji elektronicznej) złożyć ją osobiście w Biurze Obsługi Interesanta w budynku Urzędu Miasta przy ul. Waszyngtona 5. Można też przesłać ją pocztą na adres: Urząd Miasta Częstochowy, Wydział Kultury, Promocji i Sportu, aleja Najświętszej Maryi Panny 45a, 42-217 Częstochowa (z dopiskiem „KONKURS-BALKON”) lub mejlem na adres kps@czestochowa.um.gov.pl

Kartę zgłoszeniową można pobrać ze strony www.czestochowa.pl (zakładka: Estetyka Miasta lub baner informacyjny), a także sprzed Odwachu koło Ratusza (czyli sprzed siedziby Wydziału Kultury, Promocji i Sportu UM w godzinach jego pracy – od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30-15.30) oraz w Biurze Obsługi Interesanta w budynku Urzędu Miasta przy ul. Waszyngtona 5.

Zwycięzcy otrzymają nagrody pieniężne – 700 zł (brutto) za I miejsce, 500 zł brutto za II oraz 400 zł (brutto) za III.

Zgłoszenia są przyjmowane do 21 sierpnia. W kolejnym etapie – od 24 do 27 sierpnia – oceni je komisja konkursowa. Ogłoszenie wyników nastąpi podczas 28. Dni Częstochowy.

Źródło: UM Częstochowy

W Częstochowie powstanie nowy budynek Bursy Miejskiej

pp

23.07.2020
13:19



fot. UM Częstochowy

Do 11 sierpnia miasto czeka na oferty w przetargu na budowę budynku Bursy Miejskiej w pierzei al. Kościuszki 8.

Zakres prac obejmuje rozbiórkę istniejącego budynku Bursy Miejskiej, budowę w tym miejscu nowego budynku wraz z instalacjami wewnętrznymi, przyłączami, wyposażeniem pokoi i kuchni w meble i sprzęt oraz zagospodarowanie terenu.

Powierzchnia użytkowa czterokondygnacyjnego, trzyklatkowego budynku będzie mieć 2386,52 m². Na parterze znajdują się hol wejściowy, stołówka z zapleczem kuchennym oraz pomieszczenie techniczne. Na pierwszym piętrze będą pomieszczenia biurowe, pomocnicze porządkowe i magazynowe oraz pokoje gościnne. Na drugim piętrze będą mieścić się pokoje gościnne z zapleczem magazynowym. Z kolei na trzecim piętrze oprócz pokoi gościnnych znajdzie się sala zajęć. W sumie w całym budynku będą 93 pokoje, w tym jeden dla osoby niepełnosprawnej i dwupokojowy apartament z aneksem kuchennym. Bursa Miejska wyposażona będzie w windę zewnętrzną.

Oferty należy składać w bezpiecznej kopercie za pośrednictwem Poczty Polskiej, poczty kurierskiej lub osobiście - w siedzibie zamawiającego przy ul. Śląskiej 11/13. W celu złożenia oferty należy powiadomić portiera za pomocą dzwonka. W przypadku problemów z jej złożeniem można dzwonić do Biura Obsługi Interesanta (34 370 72 50). Oferty należy składać do 11 sierpnia do godz. 9.30.

Przewidywany termin zakończenia prac to 24 czerwca 2022 roku.

Źródło: własne



Chciałbyś pochwalić się swoją działką? Weź udział w miejskim konkursie

SAS

23.07.2020

15:05



Fot.PL

Do 18 sierpnia można zgłaszać swój udział w miejskim konkursie na najładniejszą działkę ROD w Częstochowie. Na zwycięzców czekają nagrody pieniężne.

Celem konkursu jest m.in. uwrażliwienie mieszkank i mieszkańców miasta na kwestie związane z estetyką terenów rekreacyjnych oraz stanem środowiska naturalnego, promocja postaw proekologicznych oraz aktywnego wypoczynku w plenerze.

Do konkursu mogą zgłaszać się ROD podlegające Polskiemu Związkowi Działkowców – Okręgowemu Związkowi Działkowców w Częstochowie. Zarządy Rodzinnych Ogrodów Działkowych mogą zgłaszać po trzech kandydatów z podległych im ROD.

Wypełnioną kartę zgłoszeniową wraz z 2-3 fotografiami (w formacie 10x15) każdego zgłoszonego ogródka należy złożyć do 18 sierpnia w siedzibie Zarządu Okręgu Polskiego Związku Działkowców w Częstochowie, przy ul. Bór 201.

Dla zwycięzców przewidziane są nagrody pieniężne: 1000 zł (brutto) za I miejsce, 800 zł (brutto) za II i 600 zł (brutto) za III.

Wyniki konkursu i wręczenie nagród odbędzie się podczas 28. Dni Częstochowy.

Karta zgłoszeniowa oraz regulamin znajdują się tutaj. Formularz można dostać także w siedzibie Zarządu Okręgu Polskiego Związku Działkowców w Częstochowie.

Źródło: UM Częstochowy

W Częstochowie powołano społecznego konsultanta ds. społeczności żydowskiej

PP

23.07.2020

14:06



fot. UM Częstochowy

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Częstochowy Jolanta Urbańska została społecznym konsultantem prezydenta miasta ds. społeczności żydowskiej.

Jolanta Urbańska będzie się zajmować konsultowaniem i analizą działań mających na celu rozwój współpracy gminy ze społecznością żydowską; przygotowaniem wytycznych i koordynowaniem działań realizowanych przez gminę w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego społeczności żydowskiej; inspirowaniem przedsięwzięć służących wzmacnianiu kontaktów lokalnej społeczności żydowskiej z mieszkankami i mieszkańcami

miasta; wspieraniem wszelkich inicjatyw podejmowanych przez lokalną i międzynarodową społeczność żydowską, mających na celu pielęgnowanie tradycji i zachowanie pamięci o częstochowskich Żydach oraz motywowaniem młodzieży do podejmowania aktywności budujących trwałe relacje ze społecznością żydowską.

W czwartek, 23 lipca prezydent Krzysztof Matyjaszczyk spotkał się w Urzędzie Miasta z Jolantą Urbańską, nowo ustanowionym konsultantem.

Wcześniej prezydent ustanowił Małgorzatę Iżyńską - społecznym konsultantem ds. ochrony zwierząt, Dariusza Kapinosa - społecznym konsultantem ds. współpracy z NGO, Łukasza Kota - społecznym konsultantem ds. komunikacji rowerowej i ruchu pieszego, Tomasz Tyla - rzecznikiem osób z niepełnosprawnością.

Źródło: UM Częstochowy